
                            令和７年６月１７日 

保護者の皆様 

                                                 津山市立津山西中学校  

                                                 校 長  中村 勝行 
 

美作地区総体について 
（お知らせ） 

 

 時下、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の

教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、県総体につながる「美作地区総体」が迫ってまいりました。各部の健闘を祈ってお

ります。  

なお、１日目６月２７日（金）につきましては、大会参加ではない生徒は家庭学習日とし

ますので、有意義に過ごせるようご配慮ください。 
 

記  
★勝ち残った場合に参加 

 ６月２７日（金） ６月２８日（土） ２９日（日） 

野 球 やまびこスタジアム ★やまびこスタジアム ★津山球場 

バレーボール 

（男子） 
津山西中学校体育館  

 

バレーボール 

（女子） 
奈義中学校体育館 ★勝北中学校体育館 

 

バスケット 

ボール（男子） 
久米総合体育館 ★美咲町中央運動公園体育館 

 

バスケット 

ボール（女子） 
美咲町中央運動公園体育館 ★美咲町中央運動公園体育館 

 

卓 球  津山総合体育館 
 

サッカー 美作ラグビー・サッカー場 ★美作ラグビー・サッカー場 
 

ソフトテニス 

（男子） 

ワードシステムテニスコート 

（ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰﾃﾆｽｺｰﾄ） 
落合総合運動公園 

 

ソフトテニス 

（女子） 
落合総合運動公園 

ワードシステムテニスコート 

（ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰﾃﾆｽｺｰﾄ） 

 

バドミントン 白梅総合体育館 久世中学校体育館 
 

柔 道 加茂町武道館  
 

剣 道 宮本武蔵顕彰武蔵武道館 宮本武蔵顕彰武蔵武道館 
 

 

陸上競技 7/29(火) 津山陸上競技場 
 

○集合時刻や参加方法、参加対象生徒や観客対応、雨天対応等の詳細につきましては、各部 
より連絡いたしますので、ご確認ください。 

○大会参加ではない生徒は、家庭学習または部活動です。(土)(日)も含めて、応援・観戦に 
出向くことはできません。 

○本校も会場校のため、体育館・武道場周辺はバスの専用駐車場、校舎周辺は大会役員・引
率教員の駐車場となります。送迎・応援時の駐車はグラウンドをご利用下さい。 

※今年度より、津山市中学校体育連盟優秀選手の選考廃止と同様に美作地区体育連盟優秀選
手の選考も廃止となりました。 


